
رئیس مرکز سنجش و پایش آموزش و پرورش:

۱۷۰ هزار دانش آموز پایه اول کشور از تحصیل بازماندند

رئیس سازمان سنجش آموزش کشور خبر داد:

آزمون های کاغذی حذف می شوند

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

گروه علمی و آموزشی- رئیس مرکز سنجش و پایش آموزش وزارت آموزش و پرورش گفت: ۲۱۰ هزار دانش آموز پایه اول کشور در سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ 
از تحصیل بازمانده بودند که با تلاش وزارت آموزش و پرورش، سه هزار نفر جدب تحصیل شدند و حدود ۱۷۰ هزار دانش آموز باقی ماندند. 

محسن زارعی در حاشیه آیین تکریم و معارفه مدیرکل آموزش و پرورش استان سمنان در سالن مطهری این شهر گفت: با همکاری و تلاش میدانی مدیران مدارس 
به ویژه در مناطق روستایی و مرزی، تلاش می شود آمار دانش آموزان بازمانده از تحصیل در کشور کاهش یابد.  وی افزود: شیوع کرونا در تمام جهان باعث افت کیفیت 
آموزش شد اما در هیچ  کشوری آموزش به صورت غیرحضوری درنیامد، بلکه به صورت ترکیبی حضوری و غیرحضوری ادامه یافت اما در ایران به اقتضای شرایط 
این اتفاق افتاد و نتایج منفی هم داشت.  رئیس مرکز سنجش و پایش آموزش وزارت آموزش و پرورش گفت: در سال جاری از معلمان خواسته شد بعد از اررشیابی 
امتحانات پایان سال، در جلسه شورای معلمان نمرات را تحلیل و دانش آموزان را دسته بندی کنند که در چه حوزه ای ضعف دارند و در تابستان دوره تکمیلی بر اساس 
همین دسته بندی برای دانش آموزان برگزار می شود. زارعی بیان کرد: در ابتدای سال تحصیلی آینده، به ویژه در پایه های بالاتر این امکان فراهم می شود که دانش آموزان  
مروری بر دروس سال های گذشته داشته باشند. وی افزود: به معلمان توصیه می شود که فضای مجازی را به عنوان مکمل آموزش جدی بگیرند و آن را کنار نگذارند.  
رئیس مرکز سنجش و پایش آموزش وزارت آموزش و پرورش گفت: امروز فضاهای مجازی مناسبی هم از جانب وزارت آموزش و پرروش و از جانب مجموعه های 

غیردولتی در اختیار نظام تعلیم و تربیت قرار گرفته است  و می تواند مکمل آموزش حضوری باشد.

گروه علمی و آموزشی- رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: ۱۵ آزمون کشوری برگزار می شود و با احتساب آزمون های بین المللی، سازمان سنجش ۱۵۰ 
آزمون برگزار می کند. اخیرا سازمان سنجش به سمت برگزاری آزمون های بدون کاغذ حرکت کرده است و امیدواریم با الکترونیکی شدن آزمون ها بتوانیم آزمون ها را 
موبایل بیس، اسکرین بیس، کامپیوتر بیس طراحی کنیم. دکتر عبدالرسول پورعباس در مراسم تجلیل از برگزیدگان بیست و ششمین المپیاد علمی دانشجویی کشور که 
امروز در ساختمان مرکزی سازمان سنجش آموزش کشور برگزار شد، به جزییات برگزاری این المپیاد اشاره کرد و گفت: دوره بیست و ششم المپیاد علمی دانشجویی در 
دو مرحله برگزار شد و در شهریور ۱۴۰۰ به کار خود پایان داد و ۸۳ نفر مدال های طلا، نقره و برنز دریافت می کنند.از مجموع شرکت کنندگان در المپیاد دانشگاه صنعتی 
شریف با ۱۹ مدال در صدر دانشگاه ها قرار گرفته است. وی افزود: لمپیاد علمی دانشجویی کشور شامل دو بخش است که در بخش اول آزمون غیرمتمرکز در مناطق 
۱۰ گانه کشوری برگزار شد و در بخش دوم افراد از طریق آزمون کارشناسی ارشد به مرحله نهایی المپیاد راه یافتند. پورعباس تاکید کرد: در این المپیاد دانشگاه تهران با 
۱۵ مدال و دانشگاه صنعتی امیرکبیر با ۴ مدال رتبه های دوم و سوم دانشگاه ها را در بیست و ششمین دوره المپیاد کسب کردند.رییس سازمان سنجش آموزش کشور به 
تسهیلات ارائه شده به برگزیدگان المپیاد اشاره کرد و گفت: ۱۵ نفر اول ۲۳ رشته به دانشگاه های برتر معرفی می شوند که می توانند بدون آزمون پذیرفته شوند.همچنین 
۱۵ نفر اول در صورت شرکت در آزمون با کسب ۹۰ درصد نمره می توانند در نقطه قبولی خود پذیرفته شوند. پور عباس اشاره کرد: مرحله غیرمتمرکز بیست و هفتین 

دوره المپیاد علمی دانشجویی در ۲۳ اردیبهشت برگزار می شود. در واقع مرحله متمرکز نیز همزمان با کنکور ارشد در روزهای ۲۸ تا ۳۰ اردیبهشت برگزار می شود.

بذرهای فضایی به زمین رسیدند

گروه علمی و آموزشی- چندی 
پیش فضانوردان ماموریت شنژو-۱۳ 
پس از شــش ماه فعالیت در ایستگاه 
فضایی چین به زمین بازگشتند اما نکته 
جالبی که در رابطه با این ســفر وجود 
داشــت این بود که فضانوردان پیش از 
ســفر بذر چندین گیاه را نیز با خود به 

فضا برده بودند.
علاوه بر سه فضاورد چینی، بذر 
چندیــن گیاه دارویی اســتان یوننان، 
برنج، قارچ خوراکی و علوفه نیز در این 
سفر شش ماهه فضایی حضور داشتند.

 Yang("به گفته "یانگ هونگشان
آکادمی  کارشــناس   )Hongshan
علوم کشــاورزی چین، این دانه ها که 

توســط ســازمان های مختلف مانند 
دانشــگاه کشــاورزی چین و اتحاد 
نوآوری صنعت پرورش فضایی ارائه 
شده بود برای اهداف متفاوتی با تمرکز 
بر تحقیقات اساسی یا پرورش استفاده 

خواهند شد.
یانگ گفت موسسه دامپروری و 
علوم دارویی لانــژو ۱۵۸ گرم بذر را 
با فضاپیما شــنژو-۱۳به فضا فرستاد. 
این ۲۱ بذر شامل دانه های جو دوسر، 
یونجه، شــبدر قرمز و انواع دیگری از 

بذرها بودند.
بذرها با دقت انتخاب شــدند تا 
اطمینان حاصل شود که می توان آنها را 
پس از بازگشت به زمین به طور معمول 

کشت کرد.
یانگ گفت: بــا توجه به اهداف 
اصلاحــی، ما با دقت گونه های بذری 
را انتخــاب کردیم که غنی از پروتئین 
باشــند و بتوانند در شــرایط سخت 

محیطی مقاومت کنند.
در سفر فضایی، بذرهای گیاهان 
در معــرض تشعشــعات کیهانــی و 
ریزگرانش قــرار می گیرند که این امر 
به جهش های ژنتیکی منجر می شــود. 
ســفر در فضا مرحله مهمی از پرورش 
فضایی است و به دنبال آن آزمایش های 

پرورشی روی زمین انجام می شود.
وی افزود، آزمایشات میدانی بذر 
یونجه که توســط شــنژو-۱۳ به فضا 
حمل شد، امســال یا سال آینده انجام 

خواهد شد.
یونجــه که عملکــرد و پروتئین 
بالایــی دارد و می توانــد در شــرایط 
مختلــف محیطی زنــده بماند برای 
دامپروری و امنیت غذایی کشور مهم 
هست. چین سالانه به شش میلیون تن 
یونجه برای تغذیــه دام نیاز دارد و در 
حال حاضر یک سوم آن وارداتی است.

وانــگ گفــت: همــکاری بــا 
پروژه های هوافضا و حمل بذر یونجه 
بــه فضا رونــد پرورش آن را بســیار 

تسریع می کند.
"شــنژو-۱۳" آخرین ماموریت 
ســال گذشــته میلادی برای ساخت 
ایســتگاه فضایی بود که در روزهای 
گذشــته فضانــوردان آن بــه زمین 
بازگشتند. ایستگاه فضایی چین حداقل 
۱۰ سال در فضا خواهد ماند، در حالی 
که انتظــار می رود ایســتگاه فضایی 
بین المللی در ســال ۲۰۳۰ به فعالیت 

خود پایان دهد.
چینی هــا قصد دارند در مجموع 
شــش فضانورد را طی ماموریت های 
"شنژو-۱۴" و "شنژو-۱۵" به ایستگاه 
فضایی "تیانگونگ" بفرستند. "هائو 
چون")Hao Chun(، رئیس آژانس 
فضایی سرنشین دار چین اخیرا و پس از 
بازگشت فضانوردان ماموریت شنژو-

۱۳ در یک نشســت خبــری، گفت: 
خدمه ماموریت "شنژو-۱۴" متشکل 
از ســه فضانورد خواهد بود و آنها از 
مرکــز پرتاب ماهــواره "جیوچوان" 
در شــمال غربی چین در ماه ژوئن به 
تیانگونگ خواهنــد رفت و به مدت 

شش ماه در آنجا کار خواهند کرد.
چین قصــد دارد تا پایان ســال 
۲۰۲۲ ساخت ایستگاه فضایی خود را 

در مدار به پایان برساند.
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گروه علمی و آموزشی- "محمد 
علی زلفی گل" وزیر علوم، تحقیقات و 
فناوری در سخنرانی خود در جشنواره 
آموزش دانشگاه تهران گفت: دانشگاه 
تهران نماد و نمود آموزش عالی کشور 
ماست. همه کســانی که دل در گروه 
میهــن دارند باید احتــرام ویژه ای به 
این نماد داشــته باشند و ما در وزارت 
علوم دانشگاه تهران را سنبل علم، ادب 
و اخلاق مــی دانیم و به همین جهت 
جایگاه دانشگاه تهران متفاوت است. 
شهدایی که شهادت آنها روز دانشجو 

را شکل داد و اساتید شهید این دانشگاه 
ویژه هستند؛ استاد مفتح، علیمحمدی، 
مطهری و... دانشگاه تهران را متفاوت 
کردند. این دانشــگاه جامع الاطراف 
اســت و هارمونی خاص خودش را 
دارد که در کمتر دانشگاهی این توازن 
وجود دارد. همه رشــته های علمی در 
این دانشگاه وجود دارد. در چند سال 
گذشته با توجه به محدودیت دانشگاه 
ما برخی رشته ها مورد کم توجهی قرار 
گرفته از جمله رشــته های علوم پایه 
و انســانی که امیدواریم توزیع متوازن 

رشته ها را در کشور داشته باشیم.
او گفت: رشــته های علوم پایه و 
انسانی بنیان پیشرفت اجتماعی است 
اگر توزیع متناسب رشته ها را نداشته 
باشیم به جای هدایت تحصیلی هدایت 
تحمیلی خواهیم داشــت و شخصیت 
آموزشی کشور آسیب می بیند. امروز 
بچه ها براساس علاقه و استعداد خود 
رشته انتخاب نمی کنند بلکه برمبنای 

شغل آینده رشته انتخاب می کنند.
وزیــر علــوم گفت: ما آســیب 
شناســی کردیم که چرا کســی که در 

المپیاد مقام می آورد در رشــته دیگری 
درس می خواند؟ آینــدگان خواهند 
گفت شما چه مدیرانی بودید که رشته 

ها اینطور آسیب دیده است.
زلفی گل گفت: توسعه با توصیه 
محقق نمی شود. ما نمی توانیم توصیه 

کنیم و بگوییم استاد دانشگاه، ارتباط با 
صنعت مهم اســت لطفا این ارتباط را 
برقرار کن. دانش آموزی که می خواهی 

رشته انتخاب کنی، رشته های ریاضی 
و علوم پایه هم مهم اســت، رشته های 
انســانی مهم است و بیا این رشته ها را 

انتخاب کن!
او ادامــه داد: همه جای دنیا نخبه 
های علوم انســانی را برای مدیریت 
کلان کشــور به کار مــی گیرند و در 
کشور ما برعکس است. در دبیرستان 
تیزهوشان رشــته های علوم انسانی 
نمی بینیم البتــه تازگی ها ریاضی هم 
همینطور شده است. وزیر علوم گفت: 
چه کسی مسئول این شرایط است؟ اگر 
علوم کشور ما تضعیف شود کل کشور 
تضعیف شــده اســت. چرا دانشگاه 
تهران باید با دانشــگاه علوم پزشکی 

مرز داشته باشد؟
او افزود: مــا می خواهیــم پایــه 
های تشویقی اســاتید را به ۳۲ واحد 
افزایــش دهیم. ۵ پایه برای کار علمی 
پژوهشی، ۵ پایه برای مرجعیت علمی، 
۵ پایه برای دیپلماســی علمی، ۵ پایه 
برای فنــاوری و نوآوری، ۳ پایه برای 
سرآمدی آموزشی، ۵ پایه برای کسب 
افتخارات علمی و ۲ پایه برای مدیریت 

اثربخش.
وزیر با تاکید بر اینکه نســبت به 

مقطع کارشناســی دانشگاه ها غفلت 
کرده ایم و بایــد تغییر رویکرد بدهیم 
در مورد اهــداف وزارت علوم گفت: 
اولویت هــای این دوره وزارت علوم 
پنج مورد اســت و از شما می خواهم 
اگر ایــرادی دارد منعکس کنید. ما در 
وزارت علــوم، تحقیقــات و فناوری 
تمــام تلاش خود را بــرای مرجعیت 
و دیپلماســی علمی، انجام می دهیم 
و آیین هــا را در همیــن جهت تبیین 
می کنیــم. هدف دوم این اســت که 
آمــوزش نظام مند و هدفمند باشــد. 
نوآوری فرهنگــی و فرهنگ نوآوری 
و نوآوری پرورشــی از دیگر اهداف 
ماست. همچنین تولید ثرورت از دانش 
از  اهداف وزارت علوم اســت. او در 
خاتمه اظهار کرد: ما ســعی می کنیم با 
برنامه های تشویقی گام موثری برداریم 
و فرمان و شــعار امسال هم که محور 
و مدارش حول ماست. امروز مشکل 
عمده کشــور بیکاری است و بیکاری 
هــم از طریق علــم و فناوری حل می 
شود. ما می توانیم با کمک شما اساتید 
گام موثری برداریم البته حاکمیت هم 
لازم اســت امکانات را در اختیار ما و 

پارک های علم و فناوری قرار دهد.

ما ســعی می کنیم با برنامه های تشــویقی گام موثری برداریم و فرمان و شــعار امسال هم 
که محور و مدارش حول ماســت. امروز مشــکل عمده کشــور بیکاری است و بیکاری هم از 
طریق علم و فناوری حل می شــود. ما می توانیم با کمک شــما اســاتید گام موثری برداریم 
البتــه حاکمیت هم لازم اســت امکانات را در اختیار ما و پــارک های علم و فناوری قرار دهد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: اگر توزیع متناسب رشته ها را نداشته باشیم به جای هدایت تحصیلی،
 هدایت تحمیلی خواهیم داشت.

گروه علمی و آموزشی- معاون 
آمــوزش متوســطه وزارت آموزش و 
پــرورش گفت: توجه به دانش آموزان 
مناطق کمتر برخوردار مرزی و عشایری 
و همچنین مناطق حاشیه کلان شهر ها 

ضروری است.
محمدمهــدی کاظمــی گفت: 
برخــی از مناطق کشــور از امکانات 
آموزشــی کمتری برخوردار می شوند. 
به عنــوان سیاســت گذار در وزارت 
آموزش وپرورش بایــد برنامه ریزی و 
تلاش کنیم تا عدالت آموزشی و تربیتی 
به صــورت متوازن بــرای همه دانش 

آموزان در سراسر کشور ایجاد شود.
بــه گفتــه وی علی رغــم همه 
تلاش هایی که طی ســنوات گذشــته 
انجام شــده، هنوز بعضــی از مناطق از 
دسترســی به آموزش مطلوب بی بهره 
هستند. او گفت: باید در راستای آموزش 
مطلــوب و باکیفیت تــر برنامه ریزی 
ویژه ای داشــته باشیم؛ به خصوص در 

ایام شــیوع کرونا که آموزش حضوری 
تعطیل شد و در دو سالی که گذشت در 
مناطــق کم برخوردار در بحث عدالت 
آموزشــی و ارائه آمــوزش مطلوب تر 
با مشــکل جدی مواجهه شدیم. افت 
تحصیلی و فقر یادگیری در این مناطق 

محسوس تر بود.
بر اساس راهکار های سند تحول 
بنیادین و ســند تحول دولت، توجه به 
دانش آمــوزان مناطق کمتر برخوردار 
مرزی و عشــایری و همچنین مناطق 
حاشیه کلان شهر ها از ضرورت ها است 
که در این خصوص با توجه به تأیداتی 
که در سند دولت شده، باید بتوان ضمن 
دسترســی آموزش، آموزش باکیفیت 
را بــرای همه دانش آموزان کشــور، 
به خصوص مناطق محروم فراهم کرد. 
او گفت: به همین منظور در راســتای 
عدالت آموزشی، پویشی راه اندازی شد 
تا در گام اول ایــن هدف گذاری برای 
آمادگی مطلوب تر و مناســب تر دانش 

آموزان در امتحانــات نهایی و در پایه 
دوازدهم رشته های شاخه نظری اتفاق 
بیفتد که برنامه اجرایی آن در ماه رمضان 
آغاز شد. در گام بعدی، سال تحصیلی 
آینده در یــک برنامه ریزی بلندمدت، 
دانــش آموزان پایه های دهم، یازدهم و 
دوازدهم را تحت پوشش قرار خواهیم 
داد. کاظمی با اشــاره به آموزش مکمل 
در تابستان امسال، گفت: با توجه به این 

که در شرایط کرونایی با افت یادگیری 
مواجه بودیم، برنامه هایی را پیش بینی 
کردیم تا برای دانش آموزانی که در این 
دوران با افت تحصیلی مواجه شده اند، 
دوره هایــی را به عنوان آموزش مکمل 
از تیــر ۱۴۰۱ بــا اولویــت مناطق کم 
برخوردار، اســتان های مرزی و مناطق 
حاشیه ای برگزار کنیم. در این خصوص 

اعتباراتی هم پیش بینی شده است.

 BS-گروه علمی و آموزشــی
Teile کــه در زمینه تیونینگ خودرو 
فعال اســت از مرســدس بنز جدید 
رونمایی کرده که یــک مرحله بالاتر 
برای جی تی آر آتشــین محسوب می 

شود.
مرکــز BS Teile در آلمــان، 
فروشــگاهی است که قطعات و لوازم 
مربوط به خودروهای مرســدس بنز 
بویژه مدل هــای آ ام گ را عرضه می 
کنــد. این کمپانی اخیــرا پروژه ای را 
روی مرســدس- آ ام گ جــی تی  آر 
به پایان رســانده که پــس از تغییرات 
موتوری، میــزان خروجی آن به ۸۹۱ 

اسب بخار رسیده است.
 AMG GT نمونه اســتاندارد
R از پیشــرانه توربودوقلوی ۴ لیتری 
با ۵۷۷ اسب بخار خروجی استفاده می 
کند که با این شرایط مشخص می شود، 
تیونر تغییرات عمیق و موفقی را اجرا 

کرده است.

از بروزرســانی های پیشرانه می 
توان به نصب توربوهای بزرگتر، مسیر 
تنفــس فیبرکربــن و هواکش جدید، 
ایرکولرهای جدید، سیســتم اگزوز و 

مبدل کاتالیست جدید اشاره کرد.
علاوه بر موارد مذکور، تغییراتی 
نیز در ســاختار کلاچ ایجاد شــده اما 
همچنان جعبه دنده ۷ سرعته استاندارد 
خودرو حفظ شــده اســت. تغییرات 
کلاچ نیز به منظور هماهنگی بیشــتر 

مجموعــه جعبــه دنده با 

افزایش قدرت پیشــرانه انجام شــده 
است.

در نمای ظاهری نیز بروزرسانی 
های جذابی مانند سپر جلو، فلیرهای 
جانبی ســپر، ساید اسکیرت ها، بال و 
سپر عقب و همچنین دیفیوزر جدید 
در نظر گرفته شــده انــد. هدلایت و 
همچنین چــراغ های اصلی عقب نیز 

جدید هستند.
رینگ هــای ۲۰ اینچی جدید با 

رنگ طوســی تیتانیومی مات منظره 
بســیار زیبایی را ایجاد کــرده اند. از 
لاســتیک های پایلــوت کاپ ۲ برند 
میشلن برای جابجایی این غول آتشین 

آلمانی استفاده شده است.
گفتنی اســت بال عقــب از نوع 
فعال اســت که بصورت الکترونیکی 
قابلیــت تنظیــم دارد. همچنین برای 
سیستم پایداری الکترونیکی خودرو 
نیز ۹ وضعیت قابــل انتخاب در نظر 

گرفته شده است.

به دلیل افت دانش آموزان، آموزش مکمل را تیر آغاز می کنیم

BS Teile؛ جذاب ترین مرسدس در یک مرحله بالاتر!

توسعهباتوصیهمحققنمیشود؛

هشدار نسبت به شکل گیری 
»هدایت تحمیلی« به جای 

»هدایت تحصیلی«
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